
SRPEN 2023 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín

farní úřad tel.: 775 941 105; 737 540 022;

www.ecm.protivin.cz; www: umc.cz; email: protivin@umc.cz

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

Slovíčko na úvod
Do poloviny července byl ve Vimperku baseballový camp. Celý camp byl provázen

verši  Žalmu 90, verše 1-2  „Ve skrýši Nejvyššího, kdo přebývá, ve stínu Všemohoucího
bude  spočívat.  Hospodinu  řeknu:  „Jsi  mé  útočiště,  můj  hrad,  můj  Bůh,  na  něhož
spoléhám!“
Toto jsou povzbudivá slova. Jsou to slova vydaného člověka. A věřím tomu, že tato slova 
promlouvala k dětem během kempu. Člověk oddán Bohu, získává svobodu k lásce. Na 
kempu byla tato láska hmatatelná, a to ke každému. V oddanosti a vydanosti se Bohu, 
člověk vnímá bezpečí milovat lidi, a to bezpodmínečnou láskou. Oddaný člověk se nebojí 
toho co, kdy, kde, od koho něco přijde, protože vnímá tuto lásku. A tato oddanost, 
vnímavost, Jeho blízkost zůstává tehdy, zůstáváme-li v Něm. Pak jsme v Jeho stínu, v Jeho 
bezpečí. Pokud ale z tohoto stínu odejdeš, nejsi schopen této lásce porozumět.

Na vysoké škole se mi stalo, že jsem nerozuměl jedné látce, a tak jsem šel na doučování k 
panu profesorovi. A On se svojí laskavostí a zkušeností nám tuto látku vysvětlil. Uvědomil 
jsem si, jak jednoduché to bylo. Pochopil jsem to a přijal jsem to. Nicméně po nějaké době, 
jsem se od této látky odloučil a zjistil jsem, že tomu opět nerozumím.

Zde to byla matematika, ale princip u člověka je stejný. U nás se jedná o lidské srdce.

Když něco přijmeme od Pána a pak s Ním nekomunikujeme, nehledíme na Něj, pak tuto 
skutečnost porozumění opravdové lásky můžeme ztratit. Starosti, spěch, shon, jsou věci, co 
nás zahlcují.

A proto je na místě si znovu a znovu připomínat, aby naše kroky vedli k Bohu, abychom 
zůstávali v Bohu, aby celé naše já spočívalo v Bohu.

Ano, odpočiň a nech se uložit do milující Boží náruče a tam setrvej.

Ať naše těla, duch i duše s radostí a opravdovostí vyznávají: Jsi můj Bůh, mé útočiště, můj 
hrad, na Tebe spoléhám. Pak i milovat bude jednodušší.

Ať Vám Pán žehná.

   Zdeňek Neužil – kazatel misijní stanice Vimperk

mailto:protivin@umc.cz


ZPRÁVY Z FARNOSTI
České emauské společenství 
zve na 24. víkend Cesty do Emaus, 
který se uskuteční  12. – 15. října 2023, tentokrát v Janských Lázních, 
což je nádherné místo pro Tvůj odpočinek a vnitřní obnovu.

- Letní tábor pod Pouští pořádá náš sbor Týn n/Vltavou ve spolupráci s místním DDM ve dnech
19. - 30. 8. Vede Lenka Šindelářová se svým týmem. Myslíme na vás.

-  Pokud máte témata k modlitbám či  slovo ke sdílení,  napište  svým vedoucím sborů nebo
kazateli.

- Stále se hledá služebník(ce) pokladníka sboru Protivín. 

- Nové číslo časopisu Slovo a Život je opět v neděli pro Vás a Vaše přátele zdarma připraveno
k vyzvednutí. Téma čísla: „Sociální evangelium“.    K zapůjčení též nové číslo Život víry. 

NAROZENINY V SRPNU SLAVÍ
    7. 8. Mikoláš Adámek
*13. 8. Stránská Marianna
*18. 8. Kudličková Božena
*19. 8. Rodová Iveta     
*20. 8. Hájková Irena   
*22. 8. Šálková Vlasta
  23. 8. Warady Edita
BLAHOP EJEME, Ř
máme radost, že jste s námi!

„Vy  však  hledejte  jeho  království  a  to
ostatní vám bude p idáno.“ř  L 12, 31

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY

Protivín každou neděli od 9. 00 hod.

6. 8. Zemanová M.             -   společně s  Týn n. Vlt. 
14. 8. Šálková M.                -  nekoná se
21. 8. Piherová E.               +    v Týně od 14. 00
28. 8. Nováková H.             -   Týn-nekoná se (R. Novák káže ve Vimperku + VP)

Týn nad Vltavou každou druhou neděli od 14.00h kromě 1. neděle v měsíci (účast v Protivíně)
/v srpnu sleduj změny!/



Vimperk každou neděli od 9.30h 
06. 08.2023   E.Piherová
13. 08.2023  E. Piherová
20. 08.2023   Z. Neužil
27. 08.2023   R.Novák

PODĚKOVÁNÍ KAZATELE
Děkuji  sestrám  za  jejich  službu  a  připravenost  zastoupit  kazatele  za  kazatelnou  v
případě potřeby.  Je radostné,  že máme ve farnosti  5 (slovy pět) služebnic, které jsou
hotovy si připravit kázání. Dvě laické kazatelky Milušku a Hanku, jednu studující Evu a
dvě ochotné, věrné duše Magdu a Martinu. Žádná z nich se nedá zastrašit ani menším
počtem návštěvníků nedělní bohoslužby. Velmi si Vás vážím a žehnám Vám!           - RiN-

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

MODLITBY – NAŠE FARNOST

- sestra Lamačová, Navrátilová,  Marie s Jiřím Truhlářovi a Vašek Bečvář, Míra s

Katkou  /Vimperk/,  –  uzdravení  všem.  Myslíme  na  Vás  a  jsme  vděční,  že

zůstáváte v Kristu. Pán Ježíš uzdravuje i dnes, nepochybuj, ale věř!

- Modlitby za mladé lidi do sborů a hudebníky. Někde přece musí být!!!

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Modlitební předměty –srpen / august 2023

30. 7. – 5. 8.

Poušť – sborová dovolená, Plzeň Lochotín
Litoměřice – prázdninový provoz školky a příprava nového 
školního roku ve škole,  včetně nových prostor
Tachov – Tachovské slavnosti, prezentace Klubu Sklep (tzv. 
SklepQuiz), 5. 8.

6. – 12. 8.

Poušť – sborová dovolená pražských sborů



Jihlava – sborová dovolená v Jedovnicích, 
pobyt pro členy a přátele sboru (také z Ukrajiny) s přizváním 

dalších sborů z farnosti
Plzeň 1 Lochotín – příměstský tábor pro 6-11 let (organizuje Kvítek)
Plzeň 1 Lochotín – příměstský tábor pro 11-15 let (organizuje 
Kvítek)
Plzeň 1 Lochotín – večer modliteb a chval ve Štěnovicích, 12. 8.

13. – 19. 8.

Poušť – týden pro Třeboň a Litoměřice
Vsetín – festival United, velký multižánrový festival pro mladé, 17. 
– 19. 8.

20. – 26. 8.

Protivín – stanový tábor pro děti, tábořiště na Poušti, 19. 8. – 30. 8. 
2023
Velké Meziříčí – tábor dorostu (12-16 let) ECM
Praha Horní Počernice – příměstský English Camp

27. 8. – 2. 9.

Jihlava – Den evropského dědictví, 2. 9.
(sbor ECM Jihlava připomíná 100 let sboru a 100 let budovy 

fary)
Plzeň 1 Lochotín – Voda tátů s dětmi



Díky Pane za krásné léto! 

L  10:26On  mu  řekl:  „Co  je  napsáno  v  Zákoně?  Jak  to  tam  čteš?“27On

odpověděl: „ Budeš milovat Pána, svého Boha, z celého svého srdce, celou

svou duší, celou svou silou a celou svou myslí, a svého bližního jako sebe

samého. “28Řekl mu: „Správně jsi odpověděl. To čiň a budeš živ.“29On se

však chtěl ospravedlnit, a řekl Ježíšovi: „A kdo je můj bližní?“

„Bližní  –  to  není  jen  tvůj  přítel,  příbuzný  nebo známý;  to  není  jen  člověk
ctnostný, přátelský; to není jen ten, kdo tě má rád a kdo ti neodmítne žádnou
laskavost, nýbrž každá lidská bytost, každá duše, kterou Bůh stvořil. Ba i ten,
kterého jsi nikdy neviděl, jehož neznáš ani jménem ani od vidění, i ten, který s
tebou jedná zle a pronásleduje tě, patří mezi tvé bližní. Také jeho máš milovat
jako sebe samého s vytrvalou touhou po tom, aby i on byl blažený a šťastný v
každém směru, a s bezmeznou snahou ochránit jej před vším, co by jej mohlo
na  těle  či  na  duchu  zarmoutit  nebo  zranit.  John  Wesley,  Kázání“

https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=L&kap=10&v=29#v29
https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=L&kap=10&v=28#v28
https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=L&kap=10&v=27#v27
https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=L&kap=10&v=26#v26


NA DOVOLENOU, K VODĚ I NA POUŠŤ,

NEZAPOMEŇ NA STAROU, DOBROU KNIHU!!!

MÝTUS EVOLUCE 

Autor Josef Potoček v této knize shrnul svá 
mnohaletá bádání v oblasti teorie evoluce. Na 
danou problematiku nahlíží na jedné straně z 
perspektivy vědce, na druhé z pohledu křesťana.

Formát A5, 160 stran, rok vydání 2020.

 SLEVA 25 % DO KONCE SRPNA  

Původní cena 199 Kč

Aktuálně  149 Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Doporučujeme: odlož mobil, pozvi 
kamarády, sousedy, rodiče, děti a vydej se 
do dobrodružného příběhu. Jestli znáš Bibli, 
pak máš výhodu.

OBLÍBENÁ STOLNÍ HRA 
OPĚT V NABÍDCE     

Do hry se může zapojit celá rodina. Je 
určena pro 2–6 hráčů, hravě ji zvládnou 
děti od 5 let. Délka hry je přibližně 10 min.

Obsah balení: 5 hracích kostek; 48 karet a
pravidla v pevné laminované krabičce. 

Objednejte u BTM <objednavky@btm.cz>




	Díky Pane za krásné léto!

